Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      08.06.2015
                           № 1170
                                        г. Батайск

	О внесении изменений в приложение №12 к постановлению  Администрации города Батайска от  28.12.2012 года № 3482 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Батайска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Батайской городской Думы от 30.10.2008 года № 299 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», в целях усиления материальной заинтересованности работников муниципальных учреждений города Батайска и в повышении эффективности труда.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3.4. раздела 3 приложения № 12 к постановлению Администрации города Батайска от 28.12.2012 г. № 3482 изложить в следующей редакции:

«3.4. Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу в размере до 2,0 устанавливается директору и главному бухгалтеру, с учетом уровня их профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы и ответственности при выполнении поставленных задач.

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента и его размерах принимается:

директору – руководителем органа местного самоуправления по согласованию с первым заместителем главы Администрации города Батайска и заместителем главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальником Финансового управления Администрации города Батайска;
главному бухгалтеру – директором МБУ «МФЦ» города Батайска.
Применение персонального повышающего коэффициента к должностному окладу не образует нового должностного оклада и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении или в виде повышающего коэффициента к должностному окладу
Повышающий коэффициент к должностному окладу устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года из средств экономии».
2. Пункт 5.8  раздела 5 приложения № 12 к постановлению Администрации города Батайска от 28.12.2012 г. № 3482 изложить в следующей редакции:

«5.8. Работникам учреждений осуществляются премиальные выплаты по итогам работы, на выплату которых предусматриваются средства в размере 5 процентов от планового фонда оплаты труда, из них до 1,5 процента - на премирование руководителя учреждения и главного бухгалтера.
Решение о выплате единовременной премии руководителю учреждения принимается руководителем органа местного самоуправления на основании соответствующего представления первого заместителя главы Администрации города Батайска по согласованию с заместителем главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальником Финансового управления Админисрации города Батайска.
Премирование работников учреждения осуществляется по решению руководителя учреждения в соответствии с Положением о премировании».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Батайск официальный».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Е.Д. Деркач.
         Мэр города Батайска

  В.В. Путилин